
رئیس جمهور در نشست استانداران خواستار شد

تحول جدی در اداره کشور
گروه سیاسی/ »اگر به مسأله یا مشکلی در زمینه 
معیشت مردم برخوردید، سریعاً اقدام کنید و 
اجازه ندهید ساعتی تعلل اتفاق بیفتد.« این تنها 
یکی از تأکیدهای رئیس جمهور خطاب به مدیران 
عالی دولت در استان ها بود که دوشنبه گذشته 
در نشست با استانداران سراسر کشور مطرح 
شد.  سخنان آیت الله رئیسی در این نشست، 
حاوی تجویزها و دستورکارهای دیگری نیز برای 
استانداران بود؛ مانند اینکه استانداران اجازه 
ندهند حقوق هیچ کارگری حتی برای یک روز با 
تأخیر پرداخت شود، توجه به نقش استانداران در 
تحقق رشد 8درصدی و لزوم بکارگیری نیروهای 
بومی در استان ها. اما همه دستور کارها را می توان 
ذیل یک مسأله کلان تر صورتبندی کرد؛ ایجاد 
تحول جدی در اداره کشور به نفع مردم. زیرا به 
تأکید رئیس جمهور، این نگاه تحولی است که 
می تواند برنامه دشمن برای محقق نشدن اهداف 
انقلاب اسلامی را خنثی کند، بویژه اینکه »امروز با 
رویکرد و اقدام عادی نمی توان مشکلات را حل 
کرد و غلبه بر موانع و مشکلات پیش رو نیاز به 

حرکتی جهادی دارد.«
ë شناخت وضع موجود، مقدمه نگاه تحولی

ریاست  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
جمهوری، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، خطاب 
به استانداران سراسر کشور با تأکید بر اینکه دولت 
مردمی بنا دارد حتماً تحول گرا باشد و این تحول 
از نگاهی برمی آید که تحول خواه باشد، اظهارکرد: 
تحول گرایی دولت نشان می دهد که استفاده از 
نیروهای تحول خواه یک ضرورت است. امروز با 
رویکرد و اقدام عادی نمی توان مشکلات را حل 
کرد و غلبه بر موانع و مشکلات پیش رو نیاز به 

حرکتی جهادی دارد.
ë بیانیه گام دوم انقلاب سرلوحه اقدامات باشد

رئیس جمهور افزود: امروز و پس از ۴۰ سال 
از استقرار نظام جمهوری اسلامی اگر بخواهیم 
ببینیم انقلاب اسلامی چه مسیری را طی کرده  
و به کجا باید برود، بهترین سند و راهنما برای ما 
بیانیه گام دوم انقلاب است، لذا این سند باید 
مستند حرکت جمعی ما و سرلوحه اقدامات 
ما باشد. وی افزود: استانداران عالی ترین مقام 

اجرایی در استان ها و مورد اعتماد و امانتدار همه 
نظام هستند و لذا باید اصلی ترین نقش را در ایجاد 

هماهنگی بخش های مختلف ایفا کنند.
ë مسئولیت استانداران در تحقق رشد 8درصدی

رئیس جمهور با بیان اینکه مسئولیت اصلی 
تحقق رشد 8 درصدی اقتصاد در وهله اول بر 
عهده استانداران است، گفت: امروز به لطف خدا 
همه بخش های کشور با یکدیگر هماهنگ و همراه 
هستند و باید از این نعمت برای باز کردن گره های 

زندگی مردم به نحو احسن بهره بگیریم.
ë ارتباط  مستمر با وزرا و ارکان دولت

نشست  کرد:  تصریح  رئیسی  آیت الله 
استانداران سراسر کشور جلسه مغتنمی است که 
باید در آن اولویت ها و نیازها را دسته بندی کنید و 
در گفت وگو با وزرا و مسئولان بخش های مختلف 
دولت، مشکلات را حل و فصل کنید و اجازه ندهید 
موانع اداری و مالی مانع پیشبرد کارها شود که 
البته به پیگیری مستمر امور از سوی استانداران 
نیاز دارد. رئیس جمهور، برگزاری مستمر و منظم 
نشست های سراسری استانداران با وزرا و مقامات 
اجرایی را در این زمینه بسیار مفید و مؤثر توصیف 
تفویض  و  تمرکززدایی  موضوع  گفت:  و  کرد 
اختیارات بیشتر به استانداران را در همین جلسات 
بررسی کرده و به نتیجه برسانید. رئیس جمهور در 
ادامه سخنانش تغییر رویکرد مدیریتی در کشور را 
با منطق کارآمدی از دیگر انتظارات مهم از دولت 
مردمی عنوان کرد و افزود:  در انتصابات جدید یا 
تثبیت مدیریت ها با همه کسانی که فکر می کنید 
نظر آنان به شما کمک خواهد کرد، مشورت کنید 
اما در نهایت مسئولیت شرعی و قانونی تغییر 
رویکرد دستگاه های اجرایی بر عهده شماست و 
باید با لحاظ مشورت ها، خودتان تصمیم گیری 
کنید و به هیچ وجه تحت تأثیر یا فشار دیگران، 

مدیری را تغییر ندهید یا تثبیت نکنید.
ë کارآمدی نظام اداره کشور

آیت الله رئیسی افزود: مردم باید احساس کنند 
که نظام اداره کشور کارآمد است و این احساس 
با حرف و بخشنامه ایجاد نمی شود بلکه نیاز به 
اقدام و عمل دارد. رئیس جمهور تأکید کرد: حتماً 
به نیروهای بومی بیشتر بها دهید و اساساً دایره 

توجه خود را برای یافتن نیروهای کارآمد گسترش 
دهید. نشست های مستمر و منظم با نیروهای 
دلسوز و دغدغه مند و نخبگان و حتی آن دسته از 
نخبگانی که با دولت همراهی ندارند، داشته باشید 
و اساساً ارتباط مستمر با جریان نخبگی را به یکی از 

جلوه های مدیریت در دولت مردمی تبدیل کنید.

ë رفع احساس بی عدالتی مردم
آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش 
با بیان اینکه امروز مردم احساس نوعی بی عدالتی 
و تبعیض در پرداخت حقوق و دستمزد دارند، 
گفت: برخی از این بی عدالتی ها در زمینه پرداخت 
حقوق با تصمیمات اداری قابل رفع است و برخی 

دیگر نیاز به اصلاح یا تصویب قانون دارند و هر دو 
اقدام در حال پیگیری و انجام است و این دولت 
باور دارد که یکی از مهم ترین جلوه های عدالت، 

اقامه عدالت در پرداخت حقوق و دستمزد است.
ë مبارزه با کرونا و رسیدگی به معیشت

رئیسی در ادامه، مبارزه با کرونا و رسیدگی به 
معیشت مردم را اولویت های امروز کشور برشمرد 
و گفت: اگر به مسأله یا مشکلی در زمینه معیشت 
مردم برخوردید، سریعاً برای رفع آن اقدام کنید 
و حتی اجازه ندهید ساعتی تعلل اتفاق بیفتد. 
منتظر آن نمانید که لزوماً از مرکز اقدامی انجام 
شود و حل و فصل مشکل را از استان محل خدمت 
خود آغاز کنید. رئیس جمهور تصریح کرد: اجازه 
ندهید حقوق هیچ کارگری حتی برای یک روز با 
تأخیر پرداخت شود. بویژه در آستانه عید نظارت 
دقیق داشته باشید تا حقوق حقوق بگیران سر 
موقع پرداخت شود. رئیس جمهور همچنین از 
استانداران خواست موضوع مبارزه با قاچاق کالا 
و سامان دادن بازارچه های مرزی را به شکل ویژه 

پیگیری کنند.
ë  دیدار آیت الله رئیسی با رئیس دفتر امنیت

ملی سوریه
رئیس جمهور دوشنبه گذشته در دیدار سرلشکر 
»علی مملوک« رئیس دفتر امنیت ملی سوریه با 
وی، ضمن تأکید بر تعمیق مناسبات دو جانبه میان 
ایران و سوریه در همه ابعاد تصریح کرد: هم پیمانی 
میان دو ملت، جدایی ناپذیر است. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی، با اشاره به مقاومت بی نظیر 
مردم سوریه در مقابل گروه های تروریستی، بر لزوم 
حفظ تمامیت ارضی سوریه تأکید و اظهارکرد: 
دشمنی مستکبران علیه ملت های منطقه کاهش 
نیافته است و امریکا به دنبال آن است که مشکلات 
امنیتی و اقتصادی که برای سوریه ایجاد کرده است 

را به شکل  دیگری ادامه دهد.
ë رفع موانع گسترش مناسبات اقتصادی

وی تأکید کرد: موانع موجود برای گسترش 
مناسبات اقتصادی ایران و سوریه باید رفع شود و 
در نهایت روابط راهبردی کنونی طرفین، توسعه 

یابد. 

http://irannewspaper.irسیاسی
editorial@irannewspaper.ir

 چهارشنبه 11 اسفند 1400 
 سال بیست و هشتم

 شماره 7862

بر اساس گزارش ارائه شده از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت، ارزش صادرات غیرنفتی از ۳۵ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ 
به ۴۷ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ رسیده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، این گزارش در جلسه یکشنبه شب این ستاد ارائه شد که به ریاست آیت الله 
رئیسی برگزار شد. بر اساس این گزارش، صادرات غیر نفتی کشور از زمان استقرار 
دولت جدید افزایش قابل توجهی داشته و از رقم ۳۵ میلیارد دلار در سال ۹۹ به 
۴۷ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ رسیده است. وزیر صمت همچنین پیشنهادهای این 
وزارتخانه برای بهبود تجارت با کشورهای هدف بویژه همسایگان و کشورهای منطقه 
را مطرح کرد. رئیس جمهور پس از ارائه این گزارش با اشاره به ظرفیت های عظیم 
کشور در بخش تولید و صادرات از همه دستگاه ها خواست برای بهره برداری از این 
ظرفیت ها در جهت افزایش صادرات غیر نفتی و کاهش هرچه بیشتر وابستگی به 
درآمدهای نفتی تلاش کنند. در ادامه این جلسه همچنین گزارشی از روند افزایش 

قیمت کالاهای خوراکی، پوشاک، اجاره بهای مسکن در چند ماه اخیر ارائه شد.
آیت الله رئیسی در این زمینه به وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن 
و تجارت دستور داد با توجه به روند کاهشی قیمت ارز، بررسی دقیق و کارشناسانه از 
علت افزایش قیمت ها انجام دهند و پیشنهادات عملیاتی خود را برای مدیریت این 
موضوع به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه کنند. رئیس جمهور با تأکید بر لزوم 
تلاش برای جلوگیری از تحمیل هزینه های بیشتر به مردم، از دستگاه های اجرایی 
ذیربط خواست برای جلوگیری از دلال بازی و رشد قیمت ها بویژه در روزهای پایانی 

سال اقدامات و تدابیر لازم و فوری را به کار گیرند.
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صادرات غیرنفتی ایران به 47 میلیارد دلار افزایش یافت
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گروه سیاسی/ حضرت آیت الله خامنه ای صبح 
دیروز در سخنان مهمی ضمن اشاره به ابعاد 
تاریخی و آموزه های بعثت نبوی، نسبت به 
مسائل بین المللی از جمله بحران اوکراین واکنش 
نشان دادند. در بخش دیگری از این سخنرانی، 
رهبر معظم انقلاب به »بحران ساز، بحران زی و 
مافیایی« بودن رژیم امریکا اشاراتی مهم داشتند. 
ایشان به مناسبت خجسته عید مبعث، مهم ترین 
هدیه اسلام و بعثت به بشریت را دعوت به »تفکر 
و عقلانیت« و »تزکیه و مفاهیم اخلاقی« برای 
مقابله با جاهلیت دانستند و با اشاره به شکل گیری 
جاهلیت مدرن در غرب به صورت سازمان یافته و 
با ابعاد گسترده تر تأکید کردند: امروز مظهر واضح 
و کامل جاهلیت مدرن، رژیم مافیایی امریکا است 
که اساساً یک رژیم بحران ساز و بحران زیست 
است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به قضایای 
اوکراین و عبرت های آن، این موضوع را نمونه ای 
آشکار از سیاست بحران سازی امریکا خواندند و 
افزودند: برخلاف مواضع دوگانه غربی ها، موضع 
ثابت جمهوری اسلامی ایران همواره مخالفت با 
جنگ و تخریب در همه مناطق دنیا است و علاج 
بحران اوکراین و قضاوت درباره آن را منوط به 

شناخت ریشه های واقعی آن می دانیم.
ë انقلاب در جزیرةالعرب جاهلی

حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک عید 
سعید مبعث به ملت ایران و همه مسلمانان 
و  »پرورش  و  عقلانیت«  »گسترش  جهان، 
گسترش مفاهیم اخلاقی« را دو عنصر برجسته 
از سلسله ارزش های اسلامی برشمردند و با اشاره 
به اینکه هر دو ارزش متعالی، بزرگ ترین هدیه 
بعثت و اسلام به بشریت است، گفتند: به واسطه 
بعثت پیامبر اسلام)ص(، مردم جزیرةالعرب 
در دوران جاهلیت و با خصوصیاتی همچون 
گمراهی، نادانی، فتنه های بزرگ، تعصب های 
کور، خشونت و لجاجت، تکبر و حق ناپذیری و 
رذایل اخلاقی و ناهنجاری های جنسی، تبدیل به 
ملتی متحد، فداکار، با فضیلت و دارای نیکوترین 

خلقیات و با آوازه ای جهانی شدند.
ë تبدیل ناممکن به ممکن

ایشان با تأکید بر اینکه بعثت و اسلام زمینه 
این کار به ظاهر نشدنی و محال را فراهم کرد، 
افزودند: مهم ترین درس بعثت این است که اگر 
اراده مردم در طول اراده الهی قرار گیرد، کارها و 
اهدافی که براساس محاسبات انسانی رسیدن به 
آنها غیرممکن به نظر می رسد، محقق خواهد 
شد. رهبر انقلاب اسلامی، ریشه کنی سلطنت در 
ایران و شکل گیری نظام اسلامی را نمونه ای از 
تکرار تجربه نبوی دانستند و خاطرنشان کردند: 

رهبری مخلصانه امام بزرگوار و همت ملت ایران 
باعث شد کار به ظاهر ناممکن، محقق شود و 
سلطنت جائرانه ای که همه قدرت های دنیا 
پشتیبان آن بودند، از بین برود و انقلاب اسلامی 

به ملت ایران عظمت ببخشد.
ë  سوی از  حکومت  تشکیل  و  سیاسی  اسلام 

پیامبر)ص(
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
نقطه اوج نهضت نبوی، تشکیل حکومت اسلامی 
است، خاطرنشان کردند: برخلاف نظر عده ای 
که دین را جدای از سیاست و حکومت معرفی 
می کنند، تشکیل حکومت، شورانگیزترین بخش 
نهضت نبوی است و پیامبر اسلام)ص( به تشکیل 
حکومت نیز اکتفا نکردند و بعد از آن به مقابله 

همه جانبه با دشمنان پرداختند.
ë قرینه جاهلیت در عصر حاضر و مقابله با آن

پیامبر  جهت گیری  مهم ترین  ایشان 
جاهلیت  با  مقابله  را  بعثت  در  اسلام)ص( 
دانستند و با اشاره به ابعاد مختلف این جاهلیت، 
تأکید کردند: امروز همان ابعاد جاهلیت پیش 
به شدت  و  یافته  سازمان  به صورت  اسلام،  از 
گسترده در دنیای به اصطلاح متمدن غربی که 
بر پایه حرص و طمع بنا شده است، وجود دارد. 
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: حرص و طمع، 
پول، تبعیض، استفاده از علم و فناوری برای 
کشتار انسان ها، غارت کشورهای ضعیف و ابتذال 
شدید اخلاقی و هرج و مرج جنسی، شاخص ها و 
پایه های اصلی تمدن غربی است که در واقع شکل 
مدرن شده همان جاهلیت پیش از اسلام است. 
حضرت آیت الله خامنه ای بهره گیری از درس های 
بعثت برای مقابله با جاهلیت مدرن را ضروری 
خواندند و گفتند: »تقویت ایمان دینی«، »توسعه 
گروه های مؤمن و مقاوم در سراسر جهان«، »قوت 
و استحکام نظام اسلامی«، »برنامه خردمندانه 
و »شناخت وسیع مختصات  و حکمت آمیز« 
جاهلیت مدرن« عواملی هستند که زمینه مقابله 

با این جاهلیت را فراهم می آورند.
ë  واکنش مردم یک کشور خارجی به توهین به

حاج قاسم
ایشان با تأکید بر اینکه نظام اسلامی یک نمونه 
برای مقابله با جاهلیت مدرن است، افزودند: با 
اینکه نظام اسلامی هنوز در نیمه راه است و هنور 
با هدف های بزرگ فاصله زیادی دارد اما برای 
مسلمانان و مردم دنیا یک الگوی جذاب است. 
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ماجرای چندی 
پیشِ توهین پلیس در یک کشور به عکس سردار 
سلیمانی و ایستادگی مردم و مجبور شدن پلیس 
به عذرخواهی، خاطرنشان کردند: این نمونه 

نشان می دهد الگوی نیمه کاره انقلاب اسلامی 
جذاب است و اگر مسیر بخوبی ادامه پیدا کند و 
کارها با اتقان پیش برود، قطعاً یک الگوی بسیار 

جذاب به وجود خواهد آمد.
ë »رژیم »بحران ساز، بحران زی و مافیایی

حضرت آیت الله خامنه ای نمونه واضح و 
کامل جاهلیت مدرن در دنیای امروز را رژیم 
امریکا دانستند و با تأکید بر اینکه »بحران سازی« 
از ویژگی های اصلی امریکا است، افزودند: رژیم 
امریکا »بحران ساز و بحران زیست« و اساساً یک 
»رژیم مافیایی« است که شبکه های مافیای 
سیاسی، اقتصادی و اسلحه سازی در درون آن، 
از گسترش بحران ها در جهان، تغذیه و ارتزاق 
می کنند. ایشان با اشاره به نقش مؤثر شبکه های 
مافیایی در کنترل و هدایت سیاست های امریکا، 
گفتند: این مافیاها که حتی روی کارآمدن و برکناری 
رؤسای جمهور امریکا به دست آنها است، برای بقا 
خود به خلق بحران و ایجاد کانون های بحران در 

مناطق مختلف دنیا نیاز دارند.
ë داعش و نقش مافیایی امریکا 

در  آمده  پدید  بحران های  انقلاب  رهبر 
سال های گذشته همچون ایجاد داعش را از جمله 
بحران آفرینی های رژیم مافیایی امریکا برشمردند 
و افزودند: سگ دست آموز آنها یعنی داعش که 

خودشان به ایجاد آن اعتراف کردند، انسان های 
بی گناه را علناً سر می برید و زنده زنده می سوزاند 
یا در آب غرق می کرد تا کارخانه های اسلحه سازی 

امریکا از این بحران ها استفاده حداکثری کنند.
ë اوکراین و نقش بحران ساز امریکا

حضرت آیت الله خامنه ای بحران اوکراین را 
نیز نتیجه سیاست های امریکا خواندند و تأکید 
کردند: امروز اوکراین قربانی سیاست بحران سازی 
امریکا است؛ زیرا امریکا بود که با دخالت در 
مسائل داخلی اوکراین، راه انداختن اجتماعات و 
ایجاد کودتای مخملی و رنگی، حضور سناتورهای 
امریکایی در اجتماعات معارضان و جابه جا کردن 

دولت ها، این کشور را به این نقطه کشاند.
ë ما با جنگ در هر جای دنیا مخالفیم

ایشان با تأکید بر موضع ثابت جمهوری 
اسلامی ایران در مخالفت با جنگ، گفتند: ما با 
جنگ، کشته شدن مردم و تخریب زیرساخت های 
متعلق به ملت ها در هر جای دنیا مخالفیم. این 
حرف ثابت جمهوری اسلامی است و سیاست ما 
مانند غربی ها دوگانه نیست که بمب انداختن بر 
سر کاروان عروسی در افغانستان و کشتن مردم 

عراق، مبارزه با تروریسم نام بگیرد.
ë جنایت به اسم حقوق بشر

حضرت آیت الله خامنه ای به نمونه هایی از 

بحران سازی های امریکا اشاره کردند و افزودند: 
امریکا در شرق سوریه چه می کند؟ چرا نفت 
سوریه را می دزدند؟ چرا در افغانستان ثروت ملی 
مردم را می ربایند و غصب می کنند؟ چرا در غرب 
آسیا از جنایات شبانه روزی صهیونیست ها دفاع و 
همه این بحران سازی ها را به اسم دفاع از حقوق 

بشر انجام می دهند؟
ë حمایت رسانه ای از جنگ یمن

ایشان، جنایت علیه مردم یمن را نمونه 
دیگری از رفتار متناقض غرب و امریکا خواندند و 
گفتند: هشت سال است که مردم یمن زیر بمباران 
هستند اما غربی ها نه تنها محکوم نمی کنند 
بلکه از جنایت علیه مردم، پشتیبانی تبلیغاتی، 

رسانه ای، زبانی و حتی حمایت عملی می کنند.
ë قضاوت درست از بحران اوکراین

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ما در 
اوکراین طرفدار توقف و خاتمه جنگ هستیم، 
گفتند: اما علاج بحران در صورتی ممکن است 
که ریشه های آن شناخته شود. ریشه بحران در 
اوکراین، سیاست های امریکا و غرب است که باید 
آن را شناخت و براساس آن قضاوت و اقدام کرد.

ë عبرت های اوکراین
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان عبرت های 
مهم از قضایای اوکراین، خاطرنشان کردند: 
عبرت اول برای همه دولت ها این است که 
پشتیبانی قدرت های غربی از کشورها و دولت های 
دست نشانده آنها یک سراب است و واقعیت 
ندارد. ایشان، اوکراینِ امروز و افغانستانِ دیروز را 
دو شاهد زنده برای دولت های متکی به امریکا و 
اروپا خواندند و افزودند: هم رئیس جمهور اوکراین 
و هم رئیس جمهور فراری افغانستان گفتند که ما 
به امریکا و دولت های غربی اعتماد کردیم اما آنها 

ما را تنها گذاشتند. 
رهبر انقلاب، در بیان عبرت دوم، »مردم« را 
مهم ترین پشتوانه دولت ها خواندند و افزودند: 
اگر در اوکراین مردم وارد میدان می شدند، وضع 
دولت اینگونه نمی شد؛ اما چون مردم دولت را 
قبول نداشتند، وارد نشدند. همچنانکه مردم در 
زمان حمله امریکا به عراق در دوران صدام به 
میدان نیامدند اما همین مردم در مقابل حمله 
داعش به میدان آمدند و با سرکوب آن خطر 
بزرگ، داعش را به عقب راندند. حضرت آیت الله 
خامنه ای، مردم را عامل اصلی استقلال کشورها 
خواندند و با اشاره به تجربه شیرین ملت ایران در 
غلبه بر دشمن بعثی که متکی به حمایت همه 
قدرت ها بود، گفتند: باید با چشم باز و اندیشه و 
عمل درست، بتوان از عبرت های بزرگ بهره 

گرفت.

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت عید سعید مبعث:

اوکراین قربانی سیاست بحران سازی امریکا است

ما با جنگ در هر جای دنیا مخالفیم

ـار
بـــ

اخ بهادری جهرمی مطرح کرد

برنامه های دولت برای بهره گیری از ظرفیت گردشگری 
جام جهانی قطر

به دنبال دستور رئیس جمهور به معاون اول مبنی بر تشکیل کارگروه ویژه ای 
برای بهره گیری از ظرفیت های گردشگری و اقتصادی جام جهانی فوتبال در قطر، 
سخنگوی دولت برنامه ها و تدابیر دولت برای تحقق این دستور رئیس جمهور را 
تشریح و اعلام کرد که تسهیل تردد گردشگران، افزایش پروازها بین تهران و دوحه 

و دعوت از برخی تیم ها برای سفر به ایران از جمله آنها است.
علی بهادری جهرمی در گفت و گو با ایرنا، برگزاری مسابقات جام جهانی قطر 
را فرصتی ویژه برای جذب گردشگر، معرفی ظرفیت های فرهنگی، تاریخی و 
اجتماعی ایران به گردشگران و فعال سازی مجموعه های اقتصادی بخش دولتی 
و خصوصی دانست که می تواند هم در جهت خنثی سازی تحریم ها و هم ارائه 

چهره ای واقعی از ایران و شکست پروژه ایران هراسی مؤثر باشد.
ë دستور رئیس جمهور درباره کارگروه و مشارکت بخش خصوصی

سخنگوی دولت با بیان اینکه این برنامه دو هفته قبل از سفر رئیس جمهور به 
قطر به آیت الله رئیسی ارائه شد و در جریان سفر با مقامات قطری نیز رایزنی های 
مربوطه صورت گرفت، اظهار کرد: بر همین اساس رئیس جمهور به معاون اول 
دستور داد کارگروه ویژه ای برای هم افزایی و هماهنگی بیشتر دستگاه های مختلف 

دولتی در این جهت تشکیل شود.
وی افزود: برنامه های پیشنهادی آماده شده در زمینه های مختلفی از جمله 
تسهیل تردد گردشگران، افزایش تعداد پروازها از تهران به دوحه و بالعکس، 
استفاده از کشتی های تفریحی و مسافربری دارای امکان اقامتی، دعوت از برخی 
تیم های شرکت  کننده برای حضور در ایران و امثال اینهاست که برای ایام برگزاری 
مسابقات جام جهانی تهیه و در دست بررسی است. به گفته سخنگوی دولت، 
دولت علاوه بر این قصد دارد بخش غیر دولتی و عمومی و تورهای گردشگری 
بخش خصوصی را هم برای استفاده حداکثری از ظرفیت موجود در این ایام 

فعال کند.

در نخستین آیین گرامیداشت شهیدان افغانستانی مطرح شد

3500 شهید افغانستانی در دفاع مقدس و دفاع  از حرم
حسین اکبری، معاون فرهنگی نیروی قدس سپاه پاسداران در نخستین 
آیین گرامیداشت شهیدان افغانستانی دفاع مقدس در قم، طی سخنانی با 
تأکید بر اهمیت تبیین نقش رزمندگان افغانستانی در دوران دفاع مقدس 
اظهار داشت: امریکا که به دنبال حضور در دو منطقه راهبردی یعنی 
افغانستان و عراق بود، بعد از ۲۰ سال مفتضحانه از افغانستان و عراق 

خارج شد. 
وی افزود: امارات، عربستان و ترکیه حامی رژیم صهیونیستی و امریکا 
و به دنبال تشکیل خاورمیانه جدید هستند و این جریان مقاومت بود که در 
مقابل امریکا ایستاد و اجازه نداد خاورمیانه جدید تشکیل شود. معاون 
نیروی قدس سپاه همچنین تأکید کرد: جریان مقاومت و اسلام ناب، آینده 
جهان را تغییر خواهد داد. دبیر یادواره نیز با ارائه آماری از وضعیت ایثارگری 
رزمندگان افغانستانی، اظهار داشت: بیش از ۳هزارو۵۰۰ شهید افغانستانی 
در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و جبهه مقاومت، تقدیم شده است. 
حجت الاسلام سجادی افزود: همچنین۵۲ آزاده دفاع مقدس و تعدادی 
نیز مفقودالاثر از افتخارهای حضور نیروهای افغانستانی در جریان دفاع 
از آرمان های نظام اسلامی هستند. دبیر یادواره شهیدان افغانستانی دفاع 
مقدس همچنین برطرف کردن موانع وحدت دو ملت ایران و افغانستان، 
ایجاد لشکر مشترک برای آمادگی در عصر ظهور و دفاع از آرمان های نظام 

اسلامی زیر پرچم ولایت را ضروری دانست. 

برگزاری اولین کنفرانس »عدالت اجتماعی در ایران«
دانشگاه تهران »اولین کنفرانس ملی عدالت اجتماعی در ایران« را برگزار 
می کند. به گزارش روزنامه ایران، هدف این کنفرانس آگاهی نخبگان علمی از 
وضعیت عدالت اجتماعی در ایران و راهبردها و تجربیات دهه های گذشته در 
بسط ایده های عدالت توزیعی، تقویت پشتوانه نظریه و شناساندن نظریه های 
عدالت در حوزه ایران و اسلام و همچنین ارزیابی وضعیت اجرای عدالت در ایران 

مطابق برنامه های توسعه است. 
در میان محورهای این کنفرانس می توان به »عدالت اجتماعی و حکمرانی 
اجتماعی: ابزارها، تجربیات و راهبردها«، »عدالت اجتماعی و توسعه در ایران«، 
»عدالت سلامت در ایران: عملکردها، تجربیات و چشم اندازها«، »عدالت 
آموزشی در ایران: عملکردها، تجربیات و چشم اندازها«، »عدالت اجتماعی 
در اسلام«، »ارزیابی عدالت اجتماعی در دولت های پس از انقلاب اسلامی« 
و »بازخوانی نظریه عدالت جان رالز در ایران پس از ۵۰ سال« اشاره کرد.  این 
کنفرانس در تاریخ ۲۱ و ۲۲ خرداد ۱۴۰۱ در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران 
برگزار خواهد شد و دبیری علمی آن را حمید پارسانیا عضو شورای عالی انقلاب 

فرهنگی و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران عهده دار است.
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روسیاهی نژادپرستی برای قاره  سبز

روزهای سیاه جنگ جهانی دوم قرار بود دیگر در اروپا تکرار نشود؛ از قوانین 
سختگیرانه برای مجازات تبلیغ کوچک ترین نشانه های نژادپرستی تا تأکید بر 
همگرایی و ملی گرایی زدایی از هویت شهروندان اروپا. تمام این اقدامات صورت 
گرفت تا قاره  سبز دیگر شاهد ظهور یک هیتلر جدید نباشد. در واقع سیاستمداران 
اروپایی معتقد بودند که »نژادپرستی« جایی در هویت اروپایی ندارد و صرفاً یک 
انحراف اخلاقی محدود در میان برخی افراد محدود است که با کنترل اجتماعی 

به طور کامل برطرف خواهد شد و این، یک دروغ بزرگ بود...
 اولین گلوله  ارتش روسیه که به سمت اوکراین شلیک شد، فواره های 
نژادپرستی که در تاروپود سنت و هویت اروپایی وجود دارد، غبارِ ساختارهای شیک 
و مدعی همگرایی را کنار زد و هیولای سیاه نژادپرستی، از خاکستر اروپای سبز متولد 
شد. تأکید بر ناراحت کننده بودن جنگ اوکراین به دلیل »موهای بلوند دختران« 
و »چشمان آبی پسران«  دیگر نه به صورت مخفی و پنهانی بلکه در مقام رسمی 
 BBC و جایگاه علنی از سوی رسانه ها بیان شد. مقام سابق اوکراینی در مصاحبه با
انگلیس بر این مسأله تأکید کرد و خبرنگار CBS امریکا صراحتاً گفت که اینجا 
اروپاست؛ نه غرب آسیا که ریخته شدن خون کودکان و شهروندان اهمیتی نداشته 
باشد.  جای خالی »ادوارد سعید«، متفکر فلسطینی-امریکایی که به صورت 
منسجم به مسأله  »رویکرد پسااستعماری« و »شرق شناسی« پرداخت، این روزها 
بسیار حس می شود تا برای ما از نگاه بالا به پایین و تحقیرآمیز انسان غربی نسبت 
به انسان شرقی بگوید؛ از اینکه شعار »برابری – برادری« فقط برای انسان اروپایی 
تعریف شده و حتی زرق و برق سازمان های بین المللی هم نمی تواند زشتی 
و چرک این نژادپرستی عریان را بپوشاند. کار به جایی رسیده که حتی دبیرکل 
سازمان ملل هم براحتی از کنار دو دهه خونریزی در عراق و چند سال جنایت در 
یمن می گذرد و اضطراب اوکراینی های بلوند و چشم آبی را »سیاه ترین روزهای 

قرن جدید« می نامد.
اینجاست که مفهوم »جاهلیت مدرن تمدن غربی« به وضوح خود را عیان 
می کند. اروپای مدرن به بهانه  جنگ اوکراین و تهاجم نظامی روسیه، نشان داد 
که تفاوتی با نسخه  کلاسیک خود ندارد. اگر در قرون وسطی، مستضعفین به پای 
اشراف قربانی می شدند و این مسأله مورد تأیید هویت اروپایی بود، حالا و در قرن 
بیست  و یکم هم خون کودکان غزه و یمن و افغانستان بر زمین ریخته می شود تا 

خواب آرام موبورهای اروپایی به هم نخورد.

مهدیخانعلیزاده
پژوهشگرروابطبینالملل


